nantes, earum taxationem nobis imposterum rcservamus. Lata et recitata fuit haec sententia in scriptis

apud Urbemveterem, in palalio ubi dominus papa morabatur, praescntibus Mathaoo de Aarnia clerico, et

Gallutio praedictis, anno Domini niillcsimo, ducenlesimo, sexagesimo secundo, die veneris, undecinio kalen-
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das januarii, indictione sexta, pontiHcatus domini Urbani, papae quarti, anno secundo, et praesentibus his

lestibus ad haec vocatis et rogatis, reverendo paire episcopo Dunensi, discretis viris magistris Thoma dicto

Lidil, Nicolao, canonico Lundensi, fratre Raymundode ordine Praedicalorum, et Boncomparago, raonacbo

de ordine Cislerciensi. »

« Item, anno Domini millesimo, ducentesimo, sexagesimo tertio, quarto kalendas aprilis, die sabbato,

indictione et pontilicatu praedictis, cum nos, niagister Gregoriusde Neapoli praedictus, reservasseraus nobis

taxationem cxpensarum factarum per priorissam, et moniales de Pruliano ac earum procuralores in causa

quam abbas et conventus monasterii Sancti Hilarii, Carcassonensis diocesis, moverant contra eas super

juribus et pertinentiis ecclesiae Sancti Martini de Limoso, Narbononsis diocesis, in sententia lata per nos

pro dictis priorissa et monialibus contra ipsos abbatem et convcntum, prout superius est expressum,

taxamus expensas factas in causa praedicta in centum marchis bonorum et legalium sterlingorum, jura-

mento a Galiutio, procuratore earumdem praestito, quod tantum expenderant in causa praedicta, absente

Mathaeo de Narnia procuratore praedictorum abbatis et conventus, per contumaciam, qui citatus dixit

quod interesse nolebat. Actum in loco superius nominato, praesente Galiutio praedicto, et praesentibus his

testibus venerabili pâtre episcopo Clusinensi, Petro archidiacono Castcllanensi, et Barthulo de Podiobonisi

notario, ac pluribus aliis. Ad majorem autem evidentiam, praefatus magister Gregorius praedictae senten-

liae et taxation! sigillum suum fecit apponi et ego Clarus Joannis, publicus apostolicae sedis auctoritate

nolarius, prolationi hujusmodi sententiae et taxation! interfui, et eas de mandato praedicli magistri Gre-

gorii scripsi, publicavi, ac meo signo signavi rogatus. »

Nulli crgo omnino hominum liceat hanc paginam nosti'ae conlirmationis infringere, vel ci ausu to-

merario contraire. Si quis autem hoc altemptare praesumpserit, indignationcm Omnipotentis Dei, et bea-

torum Pétri et Pauli, apostolorum cjus, se noverit incursurum. Datum apud Urbemveterem, decimo sexto

kalendas maii, pontificatus nostri anno secundo.

Copies: Bilil. Xat., coll. Doat. t. 98, f» H5.

Archives de l'Ordre à Rome.

39 Orvicto, 13 mai 1263.

Urbain IV mande à l'évêque de Toulouse de contraindre l'abbé et le monastère de Saint-Hilaire à i)ayer au monas-

tère de Prouille les dépens du procès qu'ils ont perdu contre lui, soit une somme de 100 marcs sterlinys, et l'autorise,

pour cela, à user contre eux soit des censures ecclésiastiques, soit du bras séculier.

Urbanus episcopus, servus servorttm Dei, venerabili fratri . . episcopo Tholosano, salutem et apostoli-

cam bencdictionem. Exhibita nobis dilectarum — . Datum apud Urbemveterem, idus maii, pontificatus no.stri

anno secundo ',

OuioiNAL : Archives de l'Ordre à Rome.

1. Nous ne pouvons donner ici que le résumé de cet acte parce que cette pièce que nous avons vue et résumée aux

.\rchives de l'ordre dominicain à Rome, n'a pas pu y être retrouvée.

Le Mo.NASTÉiiE DE Prouille, — t. I. 4
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4Q
• Orvieto, 22 mai 1263.

Urbain IV envoie à l'évêque de Carcassonne le jugement qui a tranché au profit du monastère de Prouille le procès

qu'avait intenté aux soeurs le recteur de Saint-Sernin de la Ilhe.

Noverint univers! quod nos J., perinissione divina Carcassonensis episcopus, recepimus ex parte prio-

rissae et conventus monasterii de Prolano, Tholosanae diocesis, quandam literam apostolicam infrascriptam,

cujus lenor dignoscilur esse talis :

« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Carcassonae salutem et apostolicam

benedictionem. Sua nobis dilettae in Chrislo iiliao priorissa et conventus monialium Sanctae Mariae de

Pruliano, ordinis Sancli Augustini, Tholosanae diocesis, petitione monstrarunt, quod venerabilis fraler

noster, episcopus Tholosanus, causam quae inler ipsas, ex parte una, et rectorem ecclesiae Sancti Saturnini

de Insula antiqua, prope Fanumjovis, Tholosanae diocesis, super quibusdam decimis et rébus aliis ex altéra,

vertebatur, Stéphane, archipresbitero Lauracensi, et magistro Arnaldo de Fraxino clerico, sub ea forma

ordinaria auctoritate commisit, ut ipsi vel eorum alter causam hujusmodi terminarent. Sane idem magisler

Arnaldus, lite coram eo et dicto archipresbitero légitime contestata, et receptis testibus et eorum atesta-

tionibus publicatis, dicto archipresbitero postmodum légitime excusato, cognitis ipsius causae merilis et juris

ordine observato, pro eisdem priorissa et conventu diffinilivam senlentiam promulgavit. Quare pracdictae

priorissa et conventus nobis humiliter supplicarunt, ut camdem senlentiam robur faceremus firmitatis

debitum obtinere, ideoque fraternitati luae, per apostolica scripta mandamus quatinus sentenliam ipsam,

sicut est justa, facias per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, firmiler observari. Dalum apud

Urbemveterem, undecimo kalendas juuii, pontificatus noslri anno tertio. »

In cujus rei testimonium et majorem firmitatem habendam, nos G., episcopus supradictus, praesenles

litteras sigilli nostri munimine facimus communiri. Datum Carcassonae, secundo kalendas augusti anno

MoCCoLXIIII».

Copies: Eibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f» 127.

Bibl. Naf., Ms. fr. 8671, p. 120.

Arch. de l'Ordre à Rome.

41 • Orvieto, 10 décemhn- 1263.

Urbain IV mande à l'offieial de Narbonne et au chancelier de l'évêché de Toulouse de forcer l'abbé et les moines de

Saint-Hilaire à payer au monastère de Prouille les dépens du procès qu'ils ont perdu contre lui.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis fiUis nostris . . officiait Narbonensi et . . cancellario

Tholosano, salutëm et apostolicam benedictionem. Dei (ilii abbas — . Datum apud Urbemveterem, iv idus

decembris, pontificatus nostri anno tertio '.

Original : Arch. de l'Ordre dominicain.

1. Nous ne pou%ons donner ici que le résumé de cet acte, parce que celte pièce que nous avons vue et résumée aux

Archives de l'Ordre dominicain à Rome, n'a pas pu y être retrouvée.
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42-43 Viterbe, 22 juin 1265.

Clément IV confirme au monastère de Prouille la possession de l'église de Saint-Sernin de la Ilhe, que lui a donnée

Raymond, évêque de Toulouse.

Ctemens episcopus, serviis servorum Dei, dilectis in Christo filiabus . . priorisse et sororibiis monasterii

de Pruliano, ordinis S. Augustini, Tholosane diocesis, salutem et apostolicam benedictionem, Justis petentium

desideriis dignum est nos facilem prebere consensum, et vota qae a rationis tratnite non discordant,

elfectu prosequente coniplere. Sane petitio vestra nobis cxhibita continebat, quod venerabilis frater noster . .

Tholosanus episcopus, rnullitudinem personarum vestri monasterii diiigenter attendens, ac volens indi-

gentiam vestram in aliquo relevare, ecclesiam Sancti Saturnini de Insula, sitam prope castrum Fanijovis

Tholosano diocesis, ad eumdem episcopum plene ac libère pertinentem, cujus provcntus summam viginti

librarum turonensium annis singulis, ut dicitur, non e.xcedunt, cum omnibus juribus et pertinentiis suis

vobis et monasterio vestro contulit intuitu pietatis, ila tamen quod dicta ecclosia debitis obsequiis non

fraudetur. prout m litteris inde confectis, sigiliatis sigillo ipsius episcopi. plenius continetur. Nos itaque

vestris supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem episcopo provide factum est, ratum habentes

et firmum, id, non obstante quod in lioc non intervenit capituli ïholosani assensus, auctoritate apostolica

confirmamus, et presentis scripli patrocinio communimus, tenorem literarum ipsarum de verbo ad verbum

presentibus inseri facienles, qui talîs est :

43 Prouille, 23 avril 1265.

Raymond du Fauga, évêque de Toulouse, donne au monastère de Prouille l'église de Saint-Scrnin de la Me.

« Vniversis Christi fidelibus présentes Utteras inspecturis, frater Rai/mundus, permissione divina Tholosafiiis

episcopus, salutem et sinceram in Domino caritatem. Noverit universitas vestra quod nos attendcntes vitam

et honestatem priorisse et sororum monasterii de Pruliano, Tholosane diocesis, ac ipsarum indigentiam

advertentfs, intuitu pietatis et pro remédie anime nostre ac predecessorum necnon eliam cl successorum

nostrorum, concedimus atque damus cisdem priorisse, sororibus et monasterio irrevocabiliter ecclesiam

Sancti Saturnini de Insula sitam prope castrum Fanijovis, cum omnibus juribus et pertinentiis ad eam

spectanlibus, et cum omni jure, jurisdictione, calhcdratico, visitatione, procuratione ac aliis omnibus juribus

sive spirituabilibus sive temporalibus, que ad nos et ecclesiam nostram in dicta ecclesia pertinent, vel

pcrtinere possent tam ex loge jurisdictionis, quam ex lege diocosana, vel quocumque alio modo, ab eis et

diclo monasterio tenendam et in perpetuum possidcndam, nullam portionem noc aliquid aliud in ipsa nobis

vel successoribus nostris de cetero reservantes, cum annui fructus et redditus dicte ecclesie sint adeo tenues

et exiles, quod summam viginti librarum turonensium non excédant; ita tamen quod dicta ecclesia debitis

obsequiis non fraudetur. Datum apud Prulianum, in festo Sancti Marchi Evangeliste, anno Domini mille-

simo, ducentesimn, sexagesimo quinto. »

Nulli f>rgo omiiino iiomiuum liceat liane pagiiiain nostre confirmationis infringere, vol ci ausu terne-
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rario contraire. Si quis autem hoc altemptare presumpserit, indignationem Omnipotenlis Dei, et boatorum

Pétri et Pauli aposloloruin cjus, se noveril incursuruin. Datiim Viterbii, decimo kalendas julii, pontilicatus